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Statsråden 

Postadresse: Postboks 8112 Dep 0032 Oslo 
Kontoradresse: Akersg. 59 Telefon* 22 24 90 90 

Org no.: 972 417 858 

Feil i Prop. 1 S (2024–2025) for Kommunal- og distriktsdepartementet 
Eg vil med dette gjere merksam på følgjande feil i Prop. 1 S (2024–2025) for Kommunal- og 
distriktsdepartementet: 

Under overskrifta Prioriteringer og budsjettforslag for 2025 på side 49 manglar det eit avsnitt 
som forklarar fylkesfordelinga av midlane på post 60 Kompetanse og arbeidskraft i distrikta. 
Følgjande tekst skal inn som avsnitt nummer to:  
«Fordelinga av midlane mellom fylkeskommunane tar utgangspunkt i ein regionaldel og ein 
distriktsdel. Den regionale delen tar utgangspunkt i at alle fylkeskommunar har eit ansvar for 
regional kompetansepolitikk og utgjer eit flatt grunnbeløp på 3,5 millionar kroner til alle 
fylkeskommunar, med unntak av Oslo. Den distriktsretta delen skal utjamne geografiske 
skilnadar ved å kompensere for eit større behov for tilrettelegging av utdanningstilbodet i 
distriktsområde. Distriktsdelen blir fordelte mellom fylkeskommunane basert på del av 
befolkninga i dei 120 kommunane som skårar lågast på distriktsindeksen (sjå boks 5.1).» 

Under omtalen av post 72 Dei jødiske samfunna i Noreg på side 76, deloverskrift Rapport, 
skal siste setning i første avsnitt korrigerast frå «DJST vart tildelt 1,5 mill. kroner i 2024» til 
«DJST vart tildelt 1,7 mill. kroner i 2024.»  

På side 77 er det ein feil i fordeling av midlar mellom Det Mosaiske Trossamfund i Oslo 
(DMT) og Det jødiske samfunn i Trondheim (DJST). Dei to første setningane i siste avsnitt 
under post 72 Dei jødiske samfunna i Noreg, deloverskrift Prioriteringar og budsjettforslag for 
2025, lyder: «Det blir foreslått å løyve 16,4 mill. kroner. av dette skal 14,6 mill. kroner gå til 
DMT og 1,8 mill. kroner gå til DJST.» 

Stortingets presidentskap 
Ekspedisjonskontoret 
0026 OSLO 

Dykkar ref Vår ref 

24/3-30 

Dato 

5. november 2024
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Dette skal erstattast med følgjande tekst: «Det blir foreslått å løyve 16,4 mill. kroner. Av dette 
skal 14 mill. kroner gå til DMT og 2,4 mill. kroner til DJST.» 
 
I omtalen av kap. 2412, Husbanken, post 90 Nye lån, under overskrifta Rapport på side 112 
kjem det fram at «I 2023 gav Husbanken tilsegn om lån til 2 055 nye bustader for 5,5 mrd. 
kroner, 1 121 miljøvenlege bustader og 214 livsløpsbustader. Husbanken gav òg lån til 
oppgradering av eksisterande bustader for 378 mill. kroner». Dette bør erstattast med 
følgjande: «I 2023 gav Husbanken tilsegn om lån til 1 335 nye bustader for 5,1 mrd. kroner, 1 
121 miljøvenlege bustader og 214 livsløpsbustader. Husbanken gav òg lån til oppgradering 
av eksisterande bustader for 378 mill. kroner.» 
 
 
Med helsing 
 

 
Erling Sande 
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Budsjettforlik mellom Arbeiderpartiet/Senterpartiet og 
Sosialistisk Venstreparti 2025 

Avtaletekst 
Partiene i budsjettavtalen forplikter seg til at det kun er ved enighet mellom de tre partiene at 
det kan gjøres endringer i budsjettet i fagkomiteene og at ingen endringer eller alternative 
flertall inngås ved uenighet knyttet til disse behandlingene. Merknader i budsjettinnstillingene 
følger samme forpliktelse, for alle merknader, med unntak av partienes generelle merknader.  

Partiene skal ikke danne andre flertall som har vesentlige budsjettmessige konsekvenser 
utover avtalt budsjettenighet i 2025.  

Partiene er enige om at før mandat og sammensetning av utvalg omtalt i budsjettavtalen 
avgjøres skal det være enighet om innretning og sammensetning mellom partiene.  

Regjeringspartiene skal, uten ugrunnet opphold, melde fra til SVs stortingsgruppe om 
eventuelle utfordringer eller uklarheter i gjennomføringen av avtalens punkter. Hvis et 
avtalepunkt ikke kan gjennomføres i tråd med ordlyden skal regjeringspartiene foreslå 
alternative løsninger og/eller legge frem en oppdatert fremdriftsplan.  

Det settes opp oppfølging av budsjettavtalen på parlamentarisk ledernivå med et årlig møte i 
løpet av våren. Regjeringspartiene oppgir et fast kontaktpunkt som har ansvar for praktisk 
oppfølging av budsjettavtalen. Det skal gjennomføres rapporteringsmøter mellom 
statsministerens kontor og SVs stortingsgruppe.  

Det skal være enighet mellom partiene før anmodningsvedtak fra inngåtte budsjettavtaler 
mellom Arbeiderpartiet, Senterpartiet og Sosialistisk Venstreparti kan kvitteres ut. Utkvittering 
skal skje i behandlingen om stortingsmeldingen om anmodnings- og utredningsvedtak. I slike 
situasjoner kan ingen av partiene forhandle med andre partier om enighet om 
anmodningsvedtak fra budsjettavtaler i inneværende periode. 

Velferd og fordeling 

1. Stortinget ber regjeringen fremme forslag om å lovfeste retten til 12 timers gratis SFO i
uken for elever fra 1.-3. trinn innen juni 2025.

Tilhørende merknad: 
Komiteens flertall, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Senterpartiet og Sosialistisk 

Venstreparti viser til økning på 550 mill. kroner til styrking av bemanning i 
skolefritidsordning (SFO). Disse medlemmer viser til at det er viktig at SFO-tilbudet har 
god kvalitet og tilstrekkelig bemanning. Disse medlemmer viser videre til at barn som har 
rett til ekstra oppfølging i løpet av skoledagen, ikke får med seg disse rettighetene over i 
SFO. Disse medlemmer viser til at midler til økt bemanning også bør benyttes til dette.   
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Disse medlemmer viser til at SFO skal legge til rette for lek, kultur- og 
fritidsaktiviteter med utgangspunkt i alder, funksjonsnivå og interesser hos barna, og gi 
omsorg og tilsyn. Videre er SFO viktig for arbeidet med inkludering av barn i sitt 
lokalmiljø. Det er en styrke om man legger til rette for samarbeid med lokalt idretts- og 
kulturliv. Det er variasjon mellom kommunene knyttet til blant annet generell finansiering 
av tilbudet, bemanning og tilgjengelige lokaler. Rammeplanen for SFO gir rom for lokale 
variasjoner, satsinger og planer. Disse medlemmer viser videre til økningen på kapt. XX 
post XX på 20 mill. kroner til en søkbar pott for å øke kvaliteten i SFO, blant annet 
gjennom samarbeid med kulturskolen- og idrettslag.  

Disse medlemmer viser videre til at 1.-3. klassinger per i dag har tilgang på 12 
timers gratis SFO i uken, og at man i budsjettforliket for 2025 ber regjeringen fremme 
forslag om å lovfeste retten til SFO for 1.-3. klasse innen juni 2025. 

 
2. Stortinget ber regjeringen i løpet av våren 2025 fremme nødvendig lovforslag som sikrer 

unge voksne på 27 og 28 år de samme tannhelserettighetene som unge voksne i alderen 
21 til 24, med ikrafttredelse senest fra 1. juli 2025. 
 

3. Stortinget ber regjeringen innen 1. februar 2025 starte arbeidet med å definere hva som 
skal regnes som «nødvendig tannregulering» for barn og unge. Definisjonen skal leveres 
til Stortinget senest innen statsbudsjettet for 2026. 
 

4. Stortinget ber regjeringen innen 1. juni 2025 starte arbeidet med å definere hva som skal 
regnes som “nødvendige tannhelsetjenester”. Definisjonen skal leveres til Stortinget 
senest innen 1. juni 2026. 

Tilhørende merknad:  
Komiteens flertall, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Senterpartiet og Sosialistisk 

Venstreparti viser til NOU 2024: 18 En universell tannhelsetjeneste. I rapporten foreslår 
utvalget at alle skal ha rett til nødvendige tannhelsetjenester og at det bør innføres gratis 
nødvendig tannregulering for barn og unge. Disse medlemmer viser til at utvalget ber om 
at det utredes nærmere hva som skal omfattes av nødvendig tannhelsehjelp og 
nødvendig tannregulering. På bakgrunn av dette mener disse medlemmer at det bør 
startes opp et arbeid for en definisjon av nødvendige tannhelsetjenester og nødvendig 
tannregulering. Definisjonen skal både kunne brukes medisinsk faglig og som en 
definisjon som kan innarbeides i tannhelsetjenesteloven for å utløse 
tannhelserettigheter. 

 
5. Stortinget ber regjeringen sette ned et utvalg som skal se på personer med innvandrer- 

eller minoritetsbakgrunn sin tilgang og bruk av helsetjenester, for å få mer innsikt i 
hvordan ulike barrierer og sosial klasse påvirker mulighetene for helsehjelp og 
arbeidsinkludering. 

Tilhørende merknad: 
Komiteens medlemmer fra Arbeiderpartiet, Senterpartiet og Sosialistisk 

Venstreparti viser til at man i budsjettforliket er enige om å sette ned et utvalg som skal 
se på personer med innvandrer- eller minoritetsbakgrunn sin tilgang og bruk av 
helsetjenester. Utvalget skal gjennom egen kunnskapsinnhenting og bruk av registerdata 
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og annen kjent kunnskap om deres helse og tilknytning til arbeidslivet, beskrive hvordan 
ulike barrierer og sosialklasse påvirker mulighetene for helsehjelp og arbeidsinkludering. 
 

6. Stortinget ber regjeringen i løpet av inneværende stortingssesjon fremme forslag om en 
registreringsordning for ideelle velferdsaktører. 
 

7. Stortinget ber regjeringen utarbeide forslag til ny lov om registrering av ideelle 
velferdsaktører, som også inkluderer en juridisk definisjon av ideelle velferdsaktører. 
Lovproposisjonen fremmes for Stortinget i løpet av inneværende stortingssesjon. 
 

8. Stortinget ber regjeringen i kvalitetsmeldingen for barnevernet foreslå tiltak for 
oppbygging av det statlige barnevernet, som gir økt kapasitet og beredskap, og som skal 
kunne bidra til å redusere behovet for dyre enkeltkjøp.   
 

9. Stortinget ber regjeringen i kommuneproposisjonen for 2026 utrede behovet for at 
kommuner i innsatssonen i Nord-Troms skal få distriktstilskudd Nord-Norge mer lik 
satsene i Finnmark. 

Tilhørende merknad: 
Komiteens flertall, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Senterpartiet og Sosialistisk 

Venstreparti viser til at kommuner innenfor innsatssonen i Nord-Troms har utfordringer 
med høy fraflytting og store demografiske utfordringer på samme nivå eller høyere enn 
kommuner i innsatssonen i Finnmark. På bakgrunn av disse utfordringene er flertallet 
enige om å utrede økning av satsene i distriktstilskudd Nord-Norge til et nivå mer lik 
satsene i Finnmark. 

 

Grønn omstilling 

10. Stortinget ber regjeringen gi Gassnova et tilleggsoppdrag til det pågående arbeidet med 
et veikart for CO2-håndtering fra industri- og avfallshåndtering. Tilleggsoppdraget skal 
legge opp til at Gassnova, sammen med Siva og andre aktuelle virkemiddelaktører, innen 
juni 2025 utreder barrierer og legger frem en plan for utvikling av regionale industriklynger 
med fellesløsninger for fangst, transport og lagring av CO2. Det skal vurderes om det er 
behov for statlig koordinert anskaffelse av transport- og lagertjenester for å få tilstrekkelig 
volum til å kunne utløse flere norske prosjekter for fangst av CO2. Regjeringen bes videre 
om å legge frem forslag til tiltak og virkemidler som oppfølging av dette arbeidet i 
forbindelse med statsbudsjettet 2026. 
 

11. Stortinget ber regjeringen utforme et støtteprogram som en serie med auksjoner for å 
kutte store utslipp og oppnå negative CO2-utslipp innen industri og avfallshåndtering og 
komme tilbake til dette i statsbudsjettet for 2026. Stortinget ber regjeringen se hen til 
auksjonsmodellene i Danmark, Sverige, Tyskland, Nederland og Frankrike i arbeidet med 
å utvikle auksjonsprogrammet.  
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12. Stortinget ber regjeringen, i løpet av vårsesjonen 2025, sette ned et offentlig utvalg som 
skal utarbeide en strategi for å bedre økonomiens omstillingsevne, industriell utvikling og 
næringslivets konkurransekraft, særlig i lys av at produksjonen av olje og gass på sikt vil 
avta. 
 

13. Stortinget ber regjeringen om at det i ny styringsavtale for Enova legges til grunn at Enova 
som del av helhetlige virkemiddelpakker i Klimastatus og plan skal utløse utslippskutt 
over perioden på minimum 4 millioner tonn CO2-ekvivalenter i hele økonomien og 
understøtte regjeringens mål om 10 TWh strømsparing i bygg i 2030, sammenlignet med 
2015-nivå. 

Tilhørende merknad:  
Komiteens flertall, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Senterpartiet og Sosialistisk 

venstreparti, er enige om at Enova i kommende avtaleperiode bør bidra til betydelige 
utslippskutt. Disse medlemmer understreker at det er kort tid til 2030, og Enova bør 
derfor i større grad støtte moden teknologi og tiltak i modne markeder for å sørge for 
raskere bytte til nullutslippsløsninger.  
 

14. Stortinget ber regjeringen gi ekspertgruppen for sirkulære aktiviteter et tilleggsoppdrag 
om å utrede en tekstilavgift. Utredingen skal leveres innen april 2025.  
 

15. Stortinget ber regjeringen legge til grunn trafikkstart senest innen 2026 for direkte dagtog 
fra Oslo til København og/eller Hamburg, herunder å gå i dialog med nødvendige 
myndigheter og operatører for å utforske markedsgrunnlaget og eventuelle praktiske 
forhold som er nødvendig for å få på plass et slikt togtilbud. Regjeringen bes komme 
tilbake til Stortinget med en statusoppdatering innen statsbudsjettet for 2026.  

Tilhørende merknad:  
Komiteens flertall, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Senterpartiet og Sosialistisk 

Venstreparti viser til at partiene er enige om at regjeringen skal sikre direkte nattog 
mellom Oslo og København innen 2030. Disse partiene er enige om at regjeringen i tillegg 
til nattog, også skal sikre direkte dagtog mellom Oslo og København. Disse medlemmer 
mener at et dagtogtilbud mellom de to hovedstedene bør kunne etableres på 
kommersielle vilkår, men at det kan være aktuelt med en viss støtte i en oppstartsfase. 
Disse partiene er opptatt av at regjeringen legger til rette for at mulige aktører kan starte 
opp et tilbud så raskt som mulig, og senest innen 2026. 
 

16. Stortinget ber regjeringen i løpet av 2025 utrede forslag til reguleringer for 
cruisenæringen, herunder forslag til konsesjonssystem, basert på tåleevne for natur og 
kystsamfunn. Utredningen skal inkludere krav til lavutslipp ved seiling og nullutslipp ved 
kai, samt krav til kjøp av lokale varer og tjenester i anløpshavnene. 
 

17. Stortinget ber regjeringen innen 1. februar 2025 sende på høring forslag om å gi 
elvarebiler generell adgang til kollektivfeltet med sikte på innføring fra august 2025, der 
de ikke har det i dag, med mindre lokale behov tilsier begrensninger. Høringen skal 
omfatte at elvarebiler skal unntas for eventuelle samkjøringskrav. 

Tilhørende merknad:  
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Komiteens medlemmer fra Arbeiderpartiet, Senterpartiet og Sosialistisk 
Venstreparti viser til at Statens vegvesen har levert rapport om «Tilgang til kollektivfelt», 
der man blant annet vurderer muligheten for å gi elvarebiler en generell adgang til 
kollektivfeltet. Disse medlemmer viser til at pågår et arbeid med å vurdere hva som er 
riktig bruk av kollektivfeltene generelt fremover, herunder å vurdere å gi el-varebiler 
tilgang.  
 
 

Natur 

18. Stortinget ber regjeringen om å ikke lyse ut første konsesjonsrunde for gruvedrift på 
havbunnen i 2024/2025. 

Tilhørende merknad  
 Komiteens flertall, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Senterpartiet og Sosialistisk 
Venstreparti viser til den foreslåtte bevilgningen på kap. 1810, post 21 og understreker at 
det er behov for mer kunnskap om natur- og miljøforhold i dyphavet i alle deler av norsk 
kontinentalsokkel. Disse medlemmer mener at midlene blant annet skal brukes til 
miljøkartlegging og målinger av bunnstrømmer i regi av Havforskningsinstituttet. 
Ressurskartlegging skal ikke innebære bruk av metoder som kan gi skade på miljø. 
 

Annet 

19. Stortinget ber regjeringen sende på høring forslag om å redusere utførselskvoten for fisk 
og fiskevarer til 10 kilo per person med sikte på ikrafttredelse fra 1. juli 2025. 
 

20. Stortinget ber regjeringen sende på høring forslag om en utvidelse av dagens forbud mot 
utslipp av behandlingsvann til nye områder som er viktig for fiskeriaktivitet, ut over der 
det er et spesifikt forbud i dag, med sikte på utvidelse av forbudet i løpet av 2025. 
 

21. Stortinget be regjeringen innen juni 2026 legge fram en stortingsmelding om Norges 
langsiktige internasjonale innsats for fred og forsoning. 
 

Andre merknader 

22. Komiteens medlemmer fra Arbeiderpartiet, Senterpartiet og Sosialistisk Venstreparti 
viser til økt bevilgning til Helse Sør-Øst på kapittel 732 post 70 om styrking av tverrfaglig 
spesialisert rusbehandling (TSB). Disse medlemmer viser til at midlene skal brukes til å 
sørge for en tilleggsanskaffelse for å øke kapasiteten hos de ideelle 
behandlingstilbudene og for lengre behandlingsopphold. 
 

23. Komiteens flertall, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Senterpartiet og Sosialistisk 
Venstreparti viser til økningen på 50 mill. kroner på kapittel 560 post 50 til Sametinget, 
sammenlignet med regjeringens forslag.  

Disse medlemmer viser til Stortingets behandling av Sannhets- og 
forsoningskommisjonens rapport. Rapporten viser at det er behov for en styrking av 
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samiske språk som ledd i en oppretting etter fornorskingen. I behandlingen av rapporten 
gjorde Stortinget flere vedtak som skal bygge opp under en nasjonal satsing på samiske 
språk. Disse medlemmer viser videre til at det er et demokratisk prinsipp at de som 
erfarer konsekvensene av politiske beslutninger, selv får muligheten til å øve innflytelse 
på politikken som angår dem. Som samenes folkevalgte og representative organ har 
Sametinget kunnskap om hva som er de største utfordringene og behovene i ulike 
samiske lokalsamfunn. 

 
24. Komiteens flertall, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Senterpartiet og Sosialistisk 

Venstreparti, viser til at det i budsjettforliket er foreslått å øke bevilgningen til 
natursatsing i kommunene over posten «Tilskot for å ivareta naturmangfald i 
kommuneplanlegging» med 100 mill. kroner. Flertallet er enige om at i tillegg til å benytte 
midlene til samme formål som i 2024, skal støtten også kunne tildeles kommuner som 
ønsker å bli arealnøytrale. 
 

25. Komiteens flertall, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Senterpartiet og Sosialistisk 
venstreparti, er enige om en virkemiddelpakke for å stimulere til økt klima- og 
energiomstilling i industrien. Enigheten med industrien om CO2-
kompensasjonsordningen innebærer at kraftkrevende industribedrifter må legge fram en 
forpliktende klima- og investeringsplan og gjennomføre tiltak innen 2034. Krav om at 40 
prosent av mottatt støtte skal gå til energi- og klimatiltak tilsvarer 2,8 mrd. kroner i året. 
For å sette ytterligere fart på omstillingen i industri og avfallsforbrenning, er disse 
medlemmer enige om å tilrettelegge for industriklynger med fellesløsninger for CO2-
håndtering og bevilge 1000 mill. kroner til styrking av punktutslippsprogrammet under 
Enova. 

 

 



 

Endringer Beløp (mill. kr.) 

Utgiftsendringer over streken    7  235,596 
Inndekninger  639,965 
Skatte- og avgiftsendringer (påvirker oljepengebruken) - 276

 - 
Sum endring oljepengebruk    6 871,631 

Endringer skatter og avgifter på sokkelen (påvirker ikke 
oljepengebruken) 

 1 155* 

*Statens inntekter fra CO2-avgiften i petroleumsvirksomheten på kontinentalsokkelen inngår i
kontantstrømmen fra petroleumsvirksomheten som i sin helhet overføres til Statens
pensjonsfond utland (SPU). Provenyøkningen som følger av økt avgift, påvirker dermed ikke det
oljekorrigerte budsjettunderskuddet for 2025, men vil øke handlingsrommet i fremtidige
budsjetter gjennom økte inntekter til SPU. Inntektsøkningen kan derfor ikke brukes som
inndekning i 2025-budsjettet.



Utgift 

Dep Kap. Post Beskrivelse av tiltak 2025 (mill. 
kroner) 

Velferd og fordeling 
BFD 845 70 Øke barnetrygden med 202 kroner i 

måneden fra 1. mai 
1787 

KDD 571 60 Økt rammetilskudd til kommuner 
for å kunne øke bemanningen i SFO 
fra 1. august 

550 

HOD 572 60 75 % rabatt på tannhelse for 25-, 
26-, 27- og 28-åringer fra 1. januar 

420 

HOD 572 60 Tilskudd til utvidelse og styrking av 
den offentlige tannhelsetjenesten, 
inkludert flere tannpleiere     

100 

KDD 571 60 Økt rammetilskudd til kommuner 
for å kunne øke bemanning i 
barnehagene fra 1. januar 

550 

AID 2670 73 Øke minstepensjonen for enslige 
med 6000 kroner fra 1. mai 

 285 

AID 612 1 Mindre tilskudd til SPK pga. økt 
minstepensjon  

-9

KDD 581 70 Skjermingsordning i bostøtten for 
mottakere av AAP- og dagpenger 

80 

KDD 2412 1 Kommunen som boligpolitisk aktør 5 
KUD 315 60 Frivilligsentralene: 

Tilskuddsordning for å bidra til 
aldersvennlig frivillighet  

3 

HOD 714 21 Tilskuddet til Senteret for et 
aldersvennlig Norge 

5 

HOD 714 21  Tilskudd til «Sterk og stødig» 5 
HOD 760 70 Verdighetssenteret 2 
KD  226 21 Søkbar pott til å øke kvaliteten i 

SFO, blant annet gjennom 
samarbeid med kulturskolen- og 
idrettslag 

20 

KD 2410 50 Studiestøtten (basislånet) økes 10 
prosent – avsetning til 
utdanningsstipend 

322,6 

KD 2410 72 Studiestøtten (basislånet) økes 10 
prosent – rentestøtte 

15,0 

KD 2410 90 Studiestøtten (basislånet) økes 10 
prosent – økt lån 

1 106,2** 

KD 258 21 Etter- og videreutdanning - 
kompetansereform for industrien 
(pilot) 

25 

AID 621 70 Øke støtten til 
akuttovernattingstilbud og andre 
humanitære tiltak 

5 



HOD 732 70 Styrke tverrfaglig spesialisert 
rusbehandling (TSB) 

200 

JD 430 1 Økt bemanning i fengslene 100 
JD  410 1 Hurtigdomstol, utvidelse til Agder 

og Øst politidistrikt – styrking av 
øvrige tingretter og lagmannsretter  

14,4 

JD 430 1 Hurtigdomstol, utvidelse til Agder 
og Øst politidistrikt – styrking av 
Østfold og Kristiansand 
friomsorgskontor og styrkning av 
håndtering av bruddsaker (region 
øst) 

4,4 

JD 433 1 Hurtigdomstol, utvidelse til Agder 
og Øst politidistrikt – styrking av 
Konfliktrådet Øst og Agder 

2,062 

JD 440 1 Hurtigdomstol, utvidelse til Agder 
og Øst politidistrikt – styrking av 
Øst og Agder politidistrikt 

10,2 

JD 443 1 Hurtigdomstol, utvidelse til Agder 
og Øst politidistrikt – styrking av 
påtale i Øst og Agder politidistrikt 

2,0 

JD 466 1 Hurtigdomstol, utvidelse til Agder 
og Øst politidistrikt – involvering av 
forsvarer ifm. etablering av 
hurtigspor 

0,075 

JD 470 72 Øke tilskudd til spesielle 
rettshjelpstiltak, som bl.a. 
Jussbuss, Gatejuristen, JURK og 
NOAS 

11 

JD 430 70 Øke tilskuddet til organisasjoner 
som Røde Kors' nettverk etter 
soning, RøverRadion, WayBack, 
Aurora, og Musikk i fengsel og 
frihet. 

10 

HOD 732  70 Opprette flere stillinger for 
nyutdannede leger (LIS1-stillinger) 

29,9 

HOD 783 79 Opprette flere stillinger for 
nyutdannede leger (LIS1-stillinger) 

0,1 

KDD 571 60 Kompensasjon for redusert 
skatteinntekt ifm. økt skattefradrag 
for pensjon 

170 

KDD 572 60 Kompensasjon for redusert 
skatteinntekt ifm. økt skattefradrag 
for pensjon 

40 

Sum velferd og fordeling 4764,737 
          
Bolig         
KDD 2412 90 Øke låneramma til Husbanken 

med 3 mrd. kroner 
1136** 



KD 270 75 Studentboliger. Økt tilskuddssats 
på 40 prosent for 1650 
hybelenheter 

70,6 

KD 270 75 Studentboliger. 1400 nye 
hybelenheter med tilskuddssats på 
40 prosent 

176 

Sum bolig 246,6 
          
Omstilling og natur       
KLD  1428 50 Enova, klimatiltak i kvotepliktig 

sektor 
1000 

KLD  1420 32 Skogvern 200 
ED  1825 50 Energieffektivisering Enova 100 
ED  1825 60 Energieffektivisering kommunale 

bygg 
150 

KLD  1420 60 Natursats 100 
KLD 1420 61 Klimasats 100 
KLD  1420 80 Naturrestaurering og tiltak for 

Oslofjorden  
50 

KLD  1420 31 Restaurering av myr 30 
KLD  1420 21 Fjellrev 5 
KLD  1420 78 Stimulering til friluftsaktivitet 25 
KLD  1420 21 Styrke bekjempelsen av pukkellaks 5 
SD 1352 73 Vestfoldbanen (forberedelser til 

videre reguleringsarbeid Stokke-
Sandefjord) 

30 

KD 260 50 COAT 20 
Sum miljø 1815 
          
Kultur og samfunn       
KDD 560 50 Sametinget 50 
KDD 567 73 Kvensk språk og kultur 3 
KUD  328 78 Norsk skogfinsk museum 3 
HOD 760 71 Saminor 27 
HOD 732 70 Samisk helseteam i sør- og 

lulesamisk områder 
5 

KD 260 50 Griegakademiet 10 
BFD  840 60 Øke tilskuddsordningen for 

utbygging og bygningsmessig 
oppgradering av krisesenter 

13,5 

KUD 320 55 Styrke innkjøpsordningen for 
sakprosa 

5 

KUD 320 74 Leveld kunstnartun 1 
KUD 320 75 Studium Actoris 2 
KUD 320 75 Cirka teater 2 
KUD 322 70 Tilskuddsordningen for nasjonale 

kulturbygg, øremerket Kloden 
teater 

15 



KUD  320 75 Kloden teater, drift 3 
KUD  320 75 Melahuset 1 
KUD 351 72 Støtte til FRI - rosa kompetanse 

barnevern 
0,3 

JD 433 70 Støtte til FRI - Rosa kompetanse 
justis 

1 

KD 226 21 Styrke den nasjonale 
støttegruppen etter 22. juli 

1 

Sum kultur og samfunn 142,8 
          
Øvrige prioriteringer     
AID 670 1 500 kvoteflyktninger inkl. forslag i 

statsbudsjettet – IMDi drift 
1,704 

AID 671 60 500 kvoteflyktninger inkl. forslag i 
statsbudsjettet – 
integreringstilskudd 

43,779 

AID 671 61 500 kvoteflyktninger inkl. forslag i 
statsbudsjettet – særskilt tilskudd 
ved bosetting av enslige, 
mindreårige flyktninger 

4,404 

AID 672 60 500 kvoteflyktninger inkl. forslag i 
statsbudsjettet – opplæring i norsk 
og samfunnskunnskap 

1,986 

JD 440 1 500 kvoteflyktninger inkl. forslag i 
statsbudsjettet – registrering 
politiet 

0,6 

JD 440 25 500 kvoteflyktninger inkl. forslag i 
statsbudsjettet – variable utgifter 
ved ankomst, mottak og retur i 
politiets utlendingsforvaltning  

0,6 

JD 444 1 500 kvoteflyktninger inkl. forslag i 
statsbudsjettet – PST 

0,093 

JD 490 1 500 kvoteflyktninger inkl. forslag i 
statsbudsjettet – UDI, drift  

4,56 

JD 490 73 500 kvoteflyktninger inkl. forslag i 
statsbudsjettet – gjenbosetting – 
støttetiltak 

1,23 

JD 490 75 500 kvoteflyktninger inkl. forslag i 
statsbudsjettet – reiseutgifter for 
flyktninger fra utlandet  

2,619 

JD 490 1 Styrke UDI med 4 årsverk for å 
kartlegge omsorgsituasjonen til 
EMA med følgeperson 

5 

JD 490 21 Øke barnefaglig kompetanse i 
ordinære mottak med EMA med 
følgeperson 

8 

JD 490 21 Styrke den øremerkede ordningen 
med styrket barnefaglig 
kompetanse i EMA-mottak 

16,7 

JD 490 71 Aktivitetstilbud for barn på mottak 10 



DFD 1520 1 Statsforvalteren, tilsyn enslige 
mindreårige asylsøkere 

15 

AID 671 71 Øke tilskuddet til 
integreringsarbeid i regi av frivillige 
organisasjoner 

10 

UD 170 70 Sivilsamfunn 100 
UD 179 21 Flyktningutgifter  5,184 
UD 118 72 Nedrusting, kjernefysisk sikkerhet 10 
UD 118 75 Fredsorganisasjoner 10 
UD 118 78 Initiativ om humanitære 

konsekvenser av kjernevåpen 
15 

Sum øvrige prioriteringer 266,459 
  

    

Sum utgiftsendringer 7235,596      

Skatt og avgift 
   

Dep Kap. Post Beskrivelse av tiltak 2025 (mill. 
kroner) 

FIN 5536 71 Fjerne de negative satsene for 
ladbare hybridbiler, virkning fra 1. 
april 2025 

17 

FIN 5536 71 Redusere innslagspunktet i CO2-
komponenten i engangsavgiften til 
60 g/km fra 1. april 2025 

7 

FIN 5536 71 Øke CO2-komponenten i 
engangsavgiften for varebil med 10 
% fra 1. april 2025 

65 

FIN  5501 70 Opprettholde skattefrihet for 
minste pensjonsnivå for enslige 
når dette økes med 6 000 kroner fra 
1. mai 2025 

-105 

FIN 5501 72 Opprettholde skattefrihet for 
minste pensjonsnivå for enslige 
når dette økes med 6 000 kroner fra 
1. mai 2025 

-115 

FIN 5700 71 Opprettholde skattefrihet for 
minste pensjonsnivå for enslige 
når dette økes med 6 000 kroner fra 
1. mai 2025 

-145 

FIN 5508 70 Øke CO2-avgiften på sokkelen med 
16 % (som på land) 

1155* 

Sum skatte- og avgiftsendringer -276      

Inndekninger 
   

Dep Kap. Post Beskrivelse av tiltak 2025 (mill. 
kroner) 

SD 1352 73 Renteinntekter Bane Nor -591 
KD 260 50 Udisponerte midler, pga. feil i 

beregning. 
-2,691 



KD 260 70 Udisponerte midler, pga. feil i 
beregning. 

-1,09 

KD 5617 80 Studiestøtten (basislånet) økes 10 
prosent - renter 

-15,0 

KDD 5312 90 Øke låneramma til Husbanken 
med 3 milliarder - avdrag 

-7** 

KDD 5615 80 Øke låneramma til Husbanken 
med 3 milliarder - renter 

-25 

JD 3490 3 500 kvoteflyktninger inkl. forslag i 
statsbudsjettet – ODA-godkjente 
utgifter, reiseutgifter 

-3,954 

JD 3490 6 500 kvoteflyktninger inkl. forslag i 
statsbudsjettet 

-1,23 

Sum inndekninger -639,965 
*Statens inntekter fra CO2-avgiften i petroleumsvirksomheten på kontinentalsokkelen inngår i 
kontantstrømmen fra petroleumsvirksomheten som i sin helhet overføres til Statens 
pensjonsfond utland (SPU). Provenyøkningen som følger av økt avgift, påvirker dermed ikke det 
oljekorrigerte budsjettunderskuddet for 2025, men vil øke handlingsrommet i fremtidige 
budsjetter gjennom økte inntekter til SPU. Inntektsøkningen kan derfor ikke brukes som 
inndekning i 2025-budsjettet. 

**Lånetransaksjon, under streken, påvirker ikke det oljekorrigerte budsjettunderskuddet. 

 

V 

Satser for barnetrygd 
Stortinget samtykker i at Arbeids- og velferdsdirektoratet i medhold av lov 8. mars 2002 nr. 4 om 
barnetrygd § 10 for 2025 kan utbetale barnetrygd til barn i alderen 0 år til og med måneden før 
fylte 18 år med 1 766 kroner i måneden fra 1. januar til og med 30. april. Dette tilsvarer 21 192 
kroner per år. Fra 1. mai til og med 31. desember 2025 kan Arbeids- og velferdsdirektoratet 
betale ut med 1 968 kroner i måneden. Dette tilsvarer 23 616 kroner per år. 

Arbeids- og velferdsdirektoratet kan for 2025 utbetale utvidet barnetrygd til med 30 192 kroner 
per år.  

Enslige forsørgere som fyller vilkårene for rett til utvidet stønad etter barnetrygdloven og full 
overgangsstønad etter folketrygdloven, og som har barn i alderen 0 til 3 år, har rett til et 
småbarnstillegg på 8 352 kroner per år. Dette tillegget gjelder per enslige forsørger, uavhengig av 
hvor mange barn i alderen 0 til 3 år vedkommende faktisk forsørger. 
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